

**Protokół z wyboru inicjatyw z dnia 14 sierpnia 2020 roku**  
ze społecznej oceny wniosków – inicjatyw złożonych w ramach projektu Lokalne Inicjatywy  
Kulturalne w Ogrodzieńcu w programie Dom Kultury+ Inicjatywy lokalne 2020

W dniu 14 sierpnia 2020 roku w Ogrodzieńcu odbyło się posiedzenie Komisji Ekspertów oraz wnioskodawców i ich przedstawicieli, po którym wyłoniono wnioski, które uzyskały pozytywną ocenę do dofinansowania:

**1) Inicjatywa: Eko-KULTURA w Gulzowie**

Inicjator: Janusz Łypaczewski – lokalny społecznik, sołtys wraz z ochotnikami OSP Gulzów

Opis inicjatywy: Interaktywny spektakl plenerowy skierowany dla dzieci w różnym wieku i całych rodzin, oparty na licznych kulturalnych zabawach i konkurencjach o tematyce ekologicznej, poruszający zagadnienia z zakresu edukacji ekologicznej. Profesjonalne widowisko teatralne o charakterze edukacyjnym, z uczestnictwem obecnych w spektaklu, podsumowane zostanie koncertem muzycznym lokalnego artysty i poczęstunkiem.

**2) Inicjatywa: Spotkajmy się w Gieble – festiwal integracji lokalnej**

Inicjator: Marcin Lipka – mieszkaniec Giebła od kilku lat, społecznik, dostrzegający problemy współczesnej wsi w aspekcie kulturalnym

Opis inicjatywy: Przeprowadzenie kulturalnego wydarzenia w sołectwie adresowanego do wszystkich pokoleń. Stworzenie przez mieszkańców lokalnego wydarzenia kulturalnego: muzyczny pojedynek pokoleń, konkurs muzyczny, strefa kulturalnych animacji, pokazy w scenerii malowniczego stawu oraz stadionu.

**3) Inicjatywa: Wieś mlekiem i miodem płynąca – kulturalnie na Krępie**

Inicjator: Natasza Sobczak – lokalny społecznik, dostrzegana jako osoba wprowadzająca „nową kulturę” w Gminie Ogrodzieniec

Opis inicjatywy: Wydarzenie organizowane na Krępie – wskazywane jako miejsce, gdzie dotychczas nie przeprowadzano widocznych działań kulturalnych. Prezentacja kultury i tradycji wiejskiej w scenografii wnętrza chaty wiejskiej, prezentacja dawnych sprzętów z codziennego życia na wsi, opowieści o tradycjach, zwyczajach i obrzędach, animacja z krową „mućką” i pszczołką „stokrotką”.

**4) Inicjatywa: Śpiew i muzyka łączy pokolenia – razem tworzymy historię**

Inicjator: Beata Jakacz – zaangażowana przez lata w życie społeczne Ryczowa-Kolonii

Opis inicjatywy: Śpiew i muzyka łączy pokolenia poprzez wspólne budowanie narracji historycznej to kulturalny piknik pokoleniowy z akcentem muzycznym, tradycyjnym dla tego miejsca. Uatrakcyjniony występem lokalnego artysty, warsztatami muzycznymi, innymi atrakcjami kulturalnymi dla mieszkańców i uczestników, konkursami, poczęstunkiem.

**5) Inicjatywa: Od malucha do seniora – kultura wielopokoleniowa**

Inicjator: Wioletta Baran, Sławomir Szlachta, Rada Sołecka – osoby najbardziej zaangażowane w życie mieszkańców sołectwa Mokus

Opis inicjatywy: Kultywowanie lokalnych tradycji poprzez przekazywanie młodszym pokoleniom dotychczasowego dorobku kulturowego, zwiększenie poczucia tożsamości, występ lokalnego artysty, warsztaty artystyczne z animatorem.

**6) Inicjatywa: Dzień ziemniaka z Kielkowiec – kultura na wesole**

Inicjator: Leszek Brzozowski – mieszkaniec zaangażowany w życie społeczne i kulturalne mieszkańców, inicjator podejmowanych działań w społeczności

Opis inicjatywy: Wydarzenie kulturalne integrujące mieszkańców, pozwalające spędzić czas w środowisku lokalnym z atrakcjami muzyczno-tanecznymi oraz tradycyjnym akcentem potrawy z ziemniaka, symbolu dziedzictwa kulturowego (kultura a kultura kulinarna), kulturalne warsztaty i konkursy dla uczestników.

**7) Inicjatywa: Ogniste wspomnienie – kulturalna integracja międzypokoleniowa**

Inicjator: Karolina Adamus – lokalny społecznik, inicjator działań na osiedlu Cementownia w Ogrodzieńcu

Opis inicjatywy: Kulturalne i integracyjne działania w części Ogrodzieńca tzw. Cementowni, obszarze diagnozowanym na otwarcie się i inicjowanie działań kulturalnych.

W załączeniu lista obecności osób uczestniczących w spotkaniu.